

Pelkosenniemen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen  
Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuolto  
Ympäristönsuojelu  
Vapaudenkatu 8 B (3 krs.)  
98100 Kemijärvi

LAUSUNTO  
21.12.2023

### **Ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto ehdotuksesta Pyhä-Luosto Vesi Oy:n toiminta-alueiden määräämiseksi**

Pyhä-Luosto Vesi Oy:n toiminta-alue käsittää pääosiltaan Pyhätunturin vesi- ja viemäriverkoston Kemijärven ja Sodankylän kuntien rajalle saakka, sekä Kirkonkylän taajaman viemäriverkoston ja vesijohtoverkoston Saunavaara-Kiemunkivaara suunnalla.

Esitetty toiminta-alueen laajennus ei kata koko Pyhäjärven ympäristön kiinteistöjä vaan osa kaavoituksella tiiviiseen loma-asumiseen osoitetuista kiinteistöistä jää edelleen vesijohto- ja viemäriverkoston ulkopuolelle. Tiiviissä rakentamisessa yksittäisten kiinteistöjen jätevesienkäsittelyjärjestelmien ympäristölle mahdollisesti aiheuttamien haittojen ehkäisemiseksi vesijohto- ja viemäriverkosto olisi perusteltua ulottaa kattamaan Pyhäjärven koko rakentamiseen kaavoitettu ympäristö.

Viemäriverkoston toiminta-alueen hyväksymisestä ja mahdollisuudesta hakea vesihuoltolain mukaista vapautusta liittämisvelvollisuudesta taajaman ulkopuolisilla alueilla vesihuoltolain (119/2001) 11 §:n mukaisesti, tulee tiedottaa kiinteistöjen omistajia ja haltijoita.

Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen hyväksymispäätöksen yhteydessä tulisi asettaa aikataulu, jonka mukaisesti toiminta-alueen eri osat tullaan saattamaan verkostojen piiriin. Aikataulu pyydetään toimittamaan ympäristönsuojeluviranomaiselle tiedoksi.

Joonas Neuvonen  
ympäristötarkastaja



Pelkosenniemen kunta

Sodankyläntie 1A  
98500 Pelkosenniemi

kirjaamo@pelkosenniemi.fi

8.11.2023 saapunut lausuntopyyntö

## LAUSUNTO PYHÄ-LUOSTO VESI OY:n TOIMINTA-ALUEEN VAHVISTAMISESTA

Pelkosenniemen kunta on toimittanut lausunnon antamista varten asiakirjat, jotka koskevat Pyhä-Luosto Vesi Oy:n vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen laajentamista. Lausuntoa varten on myös saatu lisätietoja Pyhä-Luosto Vesi Oy:stä.

### **Pyhä-Luosto Vesi Oy:n vesihuoltolaitoksen toiminta-alue-ehdotus:**

Esitetyt toiminta-alue-laajennukset sijaitsevat Pyhätunturin alueella. Suunnitellulla toiminta-aluemuutoksella valmistaudutaan yhdyskuntarakenteen laajenemiseen Pyhätunturin alueella. Toiminta-alue-ehdotukset ovat esitetty alueina kartalla.

### **Etelä-Savon ELYn lausunto:**

ELY-keskus pitää toiminta-alueiden päivittämistä tarpeellisena ja esitystä sisällöllisesti hyvänä.

Toiminta-alue-esityksissä on otettu huomioon toteutunut ja suunniteltu yhdyskuntakehitys. Vesihuoltolaitoksen edustajan mukaan toiminta-alueeseen on lisätty alueita ja yksittäisiä kiinteistöjä, joihin verkosto on jo rakennettu. Lisäksi toiminta-alueita on laajennettu alueille, joissa ei vielä ole verkostoa, mutta jotka ovat seuraavia todennäköisiä verkoston laajentumisalueita.

Toiminta-alueita hyväksyessä tulee ottaa huomioon, että toiminta-alueille määritetään yksiselitteiset, mielellään kiinteistörajojen mukaan menevät aluerajat.

Vesihuoltolain 8.4 § edellyttää toiminta-alueen, sillä sijaitsevien taajamien sekä vesijohtoverkoston ja jätevesiviemäriverkoston piiriin saatettavien alueiden esittämistä kartalla, joka on yleisesti saatavilla tietoverkossa eli kunnan verkkosivuilla.

12.12.2023

**Etelä-Savon ELY pyytää kunnassa tehtävän toiminta-aluepäätöksen tiedokseen. Hyväksymispäätöksen yhteydessä pyydetään myös toimittamaan toiminta-alue-rajaus.**

Ryhmäpäällikkö

Kai Voutilainen

Vesitalousasiantuntija

Eija Kalliainen

Tämä asiakirja ESAELY/166/2022 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAELY/166/2022 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Kalliainen Eija 12.12.2023 15:03

Ratkaisija Voutilainen Kai 12.12.2023 19:54